

KOP İdaresi ölü mü doğuyor?



LATİF
CEM
BARAN

latifcem@hotmail.com

kurulan Kalkınma Bakanlığı'na bağlanmış... GAP İdaresi icrai ve yetkili iken, KOP İdaresi'nin yetkisi yok / belirsiz, bürokratların inisiyatifine kalmış... GAP İdaresi, Bölgesel Kalkınma Ajanslarından bağımsızken, KOP İdaresi, sanki Mevlana Kalkınma Ajansı'nın bünyesinde gibi olmuş... GAP İdaresi'nde, personel sınırı yokken, KOP'ta, personel sayısı 100 kişi ile sınırlanmıştır... Böyle kurulacaksa hiç kurulmasın daha iyi, yoksa kağıt üstünde bir teşkilattan ibaret olacaktır KOP İdaresi...

NE YAPILMALI?

1- Bakanlar Kurulu kararıyla öncelikle KOP İdaresi'nin merkezi, binaları - personeli ayarlanmadan, Ankara'dan Konya'ya acilen aktarılmalıdır.
2- KOP İdaresi, Kalkınma Bakanlığı'na değil, doğrudan Başbakanlığa bağlanmalıdır.
3- Personel tahdidi kaldırılmı, yetkileri artırılmalıdır.
4- Mevlana Kalkınma Ajansı'na bağlı / ilişkili değil, bağımsız çalışmalıdır.
Aksi halde, Ankara'da kimi iş bilmezlerin, eli boş müşavirlerin dolmuş olduğu ve onları oyuncak haline gelen bir kurum olmaktan kurtulamayacaktır. KOP İdaresi, öncesinde Bakanlık, Genel Müdürlük kapılarında beklenildiği gibi bir de "kendi idareimizin" kapsamında da el pençe divan havasında beklemeye alınarak, kimse birbirine kızmaz... Bu işin takipçisi olup düzeltilme zamanı; bugündür, şimdiler, zaman geçince, "o iş bitti artık" cümlesini işitemiz için bile değildir. Sorumluluk mevkiinde olanlar, festivallerde boy göstereceklerine, keşke bu işlere zaman ayırsalar... Çok mu şey istedim acaba!()



İslâmi Finans Danışmanlığı

İslâm bankacılığı ve finansı konusunda gittikçe popüleritesi artan yeni bir meslek: "shariah advisory" yada modern anlamda "İslâm bankacılığı danışmanlığı". Görevi ve sorumluluğu bakımından inceleme konusunu yaparsa, kimilerine göre: Müslümanların iktisadi sorunlarının çözümünde ciddi hizmetler etmektedir; Müslümanların siyasi hayatta olduğu gibi ticari hayatta da aktif bir şekilde oynamaları gerekli zorunlu rollerini icra etmektedirler. Bankacılık sektörünün İslâmî usullerle yapmak istedikleri muamelelere fikri ve fihhi destek vererek yanlış uygulamalara fırsat verilmemesini sağlamaktadır. Bunun yanında, kimilerine göre de İslâm bankacılığı denilen modern anlamda sömürmek için kendilerine ürettirdikleri iktisadi bir sömürü aracıdır.

Pratik anlamda felsefi ve ilmi dayanaklarını 21. asrın ortalarından itibaren geliştiren bu yeni finans sektörünün doğuşu Müslümanların refah seviyeleri ile doğrudan ilişkilidir. İktisadi anlamda, petrol, doğalgaz vesair gelir kaynakları ile oldukça zenginleşen Müslümanlar, biriken sermayelerini piyasasız ticarete kazanma dönüştürmek için gösterdikler çaba ve arayış bu doğuşu zorunlu kılmıştır. Kendilerine iktisadi piyasasında az da olsa bir yer edinebilmek için geleneksel bankacılık sistemine tamamen ters düşen İslâmî usuller de bünyesinde barındıran bankacılık ve finans yollarının arayışına girmiş olmaları İslâm bankacılığı ve finansı modelini gündeme getirmiştir. Bu çalışmaların iyi niyetle başlanması ve sahasında ciddi hizmetler vermeye devam etmesi bile kimi çevreleri tatmin edememiştir. Hâlâ Batı'nın bir oyunu olma şüphesini taşımaktadır. Öyle ki, özellikle Arab dünyasında biriken sermayeyi klasik metodlarla edemem büyük risklere yol açacağı endişesi Batı dünyasının modern metodlar geliştirerek, fincan katırları da ürüktmeden nasıl sömürülebilirinin hesap ve kitabı olarak görülmektedir. Menfaatler mevzu bahis olunca "su uyarı Batı uymaz" anlayış sürekli eski tecrübelerin tevhürü olarak gündemde canlılığını muhafaza etmektedir. Böylesi bir ön yargı kalıplaşmış Batı düşüncesi ve davranışına karşı geliştirilmiş bir refleks duruşu da olabilir. Müslümanların bilincaltlarındaki bu uyarılı alternatif İslâm iktisadi olarak gündeme gelen İslâm Bankacılığı ve Finansına şüphe ile yaklaşılmasına neden olmuştur. Bu sistem ne kadar özgün ve İslâmî olduğu konusu uzmanları sürekli meşgul etmekte, net, ortak bir tavır sergilenmesini engellemektedir.

Ne kadar da İslâmî terimler kullanılsa da aslında yapılan ve yapılmak istenenin Batı ve Batı'nın faiz sistemine hizmetten öte gidemeyeceği düşüncesinde ısrar eden büyük bir kitle var İslâm âleminde. Özellikle son zamanlarda İslâm bankacılığı ve finansın neredeyse merkezi hâline gelen Malezya'nın çalışmaları İslâm elbisesi giydirilmiş geleneksel bankacılık sistemi olarak görülmektedir. Tamamen alternatif bir bankacılık sisteminin sunulmaması günümüz uzmanların yeterli bilgi temelinden yoksun olmaları ve klasik İslâmî usullere yabancı olmalarından kaynaklanıyor düşünülmektedir. İslâm bankacılığı ve finans sektörlerinin bünyelerinde çalışmalarını kontrol edecek sadece "shariah advisory" kurulu yada "İslâm bankacılığı danışmanı" tayin etmeleri geleneksel bankacılığın bir anda hokus pokus ile İslâmîleşmesinin mümkün olamayacağı bilim çevrelerinde yaygın bir kanaattir. Özellikle faiz sistemini kendilerine en kolay yolla maksimum fayda kâr etme anlayışını temel prensip edinerek geleneksel bankaların bünyelerinde bir kaç uzman atamaları ile sistemin İslâmîleşmesinin haram bir işe İslâmî isim verilmesinden öte bir uygulama olmadığı düşünülmektedir. Bu düşüncesi takip edenlere göre bir bankanın parayı nasıl ve nerede kullanarak işleteceği de en az metodlar kadar önemlidir. Örneğin bir banka parasını İslâm ve Müslümanların gelişmesine yönelik işlerde mi kullanıyor yoksa tersine işlerde mi?

Malezya'da bir çok İslâm bankacılığı ve finansı sertifikası veren kuruluşlar var. Bu kuruluşlardan ISRA danışmanlık işini profesyonelce yapacakları sertifikaya ile kalifiyeleştirilmektedir. Bu sertifikalar bir kurul tarafından verilebile ilim erbabının maalesef şüphelerini tamamen yok edememiş görünmektedir. Kısa süreli bir eğitimden ibaret verilen bir sertifikaya ile ehliyetli, dürâyettli ve muktedir bir âlim olunamayacağına herkes farkında. Bu belge ile sadece sahanın uzmanlarını belgele hâle getirme çabasına taşınması biraz olsun gönüllere su serpilmektedir. Yine de İslâm bankacılığı ve finansı konusuna işin ehli, ilim erbabı ihtiyatı yaklaşmakta ve özellikle gayri İslâmî usullerle çalışan bankalara danışman olmanın hiç de İslâmî faiz karşıtı söylemine uygun bir davranış olamayacağı düşünülmektedir. Zaten bir bankanın finans sisteminin ve işleyişinin tamamen İslâmî usullerle olduğundan emin olunmadan böyleli mesuliyetli bir görevi yüklenmek oldukça vebalî olacaktır kanaati haklıdır. Bunun yanında bu sahaya da boş bırakılmak üzere ama hiç değil bir davranış değişikliği. Yoksa ehliyetliler gelir ehalî olmadıkları konulara ehliyet alarak büyük fâcialara sebep olabilirler.

Konya'yı ilgilendiren hadiselerde genelde "göründüğü gibi olamama" durumu var, nedense!)

Hızlı Tren... Kaç defa tarih verildi, bir türlü başlamadı, bugünlerde de yeni bir laf çıktı; 2 yıl boyunca Konya-Ankara ulaşım süresi, 70 dakika değil, 1 saat 50 dakika olacaktır... O zaman somak gerekir, bu trenin neresi hızlı diye, 1 saat 15 dakikada, araçla Ankara'ya varan kişileri bildiğim için, garipsedim bu durumu da...
Yeni Stadyum... Hakeza muamma... Ne zaman, nerede, nasıl yapılacak, kimse bilmiyor, Başbakan Erdoğan, bütün büyükşehirlerde, boynunda şehir takımının kaşkoluyula, stadyum sözü verdi, yer belirtti, ama Konya'da bırakın stadyumdan bahsetmeyi, Konyaspor'un kaşkolunu bile takmadı ya da bizimkiler vermeyi unuttular! Şimdi de büyük umutlar bağlanan, KOP İdaresi'nin halî... Nerede GAP İdaresi, nerede bizim KOP İdaresi... Sözde merkezi Konya olacağı fakat kuruluş kanununda görülüyor ki: merkezi Ankara... GAP İdaresi direkt Başbakan'a bağlı iken, KOP İdaresi, yeni

CHP'li muhaliflerden Orçun Güney Çalık: YAŞANANLARI ONAYLAMİYORUZ

CHP'li muhalifler kurultay için imza kampanyasını askıya alırken CHP eski İl Başkanı Orçun Güney Çalık, "CHP'de yaşananları tasvip etmiyor ve hayretler içerisinde izliyoruz" dedi

CHP'de sular durulmuyor. CHP'li muhalifler kurultay taleplerini askıya aldıklarını açıkladı. Bursa'da bir basın toplantısı düzenleyen muhalifler yemin boykotunu eleştirdi. Toplantıya katılan ve konuyu gazetemize değerlendiren CHP eski İl Başkanı Orçun Güney Çalık, yemin krizini eleştirdiklerini belirterek, "CHP içinde yaşananları hayretler içerisinde izliyoruz" dedi. İmzaya toplanmaların hali hazırda kurultay delegeleri olduklarını hatırlatan Çalık, Parti Meclisi'nin toplanmasını istediklerini yineledi. 600'a yakın imza topladıklarını belirten, kurultay toplamak için yeterli sayıya ulaşılmasına az kaldığını belirtti. Halkın seçtiği milletvekillerinin Meclis'te yer alması gerektiğini ifade eden Çalık, CHP lideri Kılıçdaroğlu'nun isteği ile yemin etmemeye davranışını benimsediklerini belirtti. Çalık, konuyla ilgili şunları söyledi: Partimizin içinde yaşanan olayları ve yemin boykotunu hayretler içerisinde izliyoruz. Partimiz milletvekillerimizin ant içmemeleri nedeniyle haklı haksız eleştirilerinin hedefi olmaktadır. Geçici de olsa aksama ve olanaksızlık varsa bu durumu ön mesele yaparak ve tüm milletvekillerinin yemin etmemesini önermek ve uygulamak çok tartışılacak bir husustur. Yargıyı eleştirip TBMM çalışmalarına katılmamak toplum tarafın-

dan benimsenmemiştir. Milletvekillerinin yemin etmemesini önermek ve uygulamak çok tartışılacak bir husustur. Yargı kararı hatalı, yanlış, haksız ve hukukun üstünlüğüne de aykırı olabilir. Bunu ön mesele yaparak, yargıyı eleştirip TBMM çalışmalarına katılmamak toplum tarafından benimsenmemiştir.

KURULTAYIN TOPLANACAĞINA İNANMIYORUZ
Tüm örgütlerin kurultayda CHP yönetimine tereddütsüz destek verdiğini de hatırlatarak, "Yemin etmemeye kararının bir adım ötesinin iyi hesaplanmadığı, planlanmadığı eleştirileri de haklılık kazanıyor. Partimiz kurulduğundan bu yana ilk kez böyle bir olayla karşı karşıya kalarak bir bunalmaya sürükleniyor kaygısını taşıyoruz" diye konuştu. İmzaları göndermemelerinin nedenini partinin içinde bulunduğu hassas dönem olduğunu anlatan Çalık, Kurultay toplanması için yeterli imzaya ulaşacağından hiçbir kuşkulandı olmadığını da belirten



Çalık, bu sayıya milletvekillerinden de, Parti Meclisi'nden ve Yüksek Disiplin Kurullarından beklenen imzaları dahil olmadığını söyledi. Kurultaya gerek kalmadan Kılıçdaroğlu'nun kurultayı toplayacağına inandıklarını belirten Çalık, liderlerinin daha önce de bu şekilde kurultayı topladığını anımsattı. **Yazar Sarı-Memleket**

KOYUNCU'DAN DESTEK AÇIKLAMASI GELDİ



Öte yandan CHP İl Başkanı Cumhuriyet Koyuncu, CHP milletvekillerinin Meclis'te yemin etmemesini desteklediklerini bildirdi. Koyuncu konu ile ilgili olarak, "Yeminleri engellenen arkadaşlarımızda yemin etme yolu açılmadıkça, CHP örgütü olarak Meclis grubumuzun yemin etmemeye kararının arkasındayız" dedi. Hiç kimsenin adil yargılanma hakkının ihlal edilmemesi gerektiğini bildiren Koyuncu, şunları kaydetti: "Yakın geçmişte demokrasi inancımız ve milli iradeye saygımız nedeniyle, hiçbir AKP yöneticisine veya AKP'liye 'Başka aday bulamadınız mı?' diye sormadan, Sayın Erdoğan'a milletvekilliği ve başbakanlık yolunu açan partinin yöneticileri olarak, şimdi 'başka aday bulamadınız mı?' diyen Başbakana soruyoruz. Hangi Erdoğan konuşuyor? Milli iradeyi örgütlülüğü savunan Erdoğan mı? Yoksa milli iradeye karşı çıkan Erdoğan mı? CHP sadece kendi arkadaşlarına değil, her koşulda milli iradeye ve demokrasiye saygının gereği olarak aynı durumdaki diğer milletvekillerine karşı yapılan haksızlığa da karşıdır, karşı olacaktır." Demokrasiyi, cumhuriyeti, insan haklarını savunmayı ve korumayı ilke edinmiş CHP'nin örgütleri olarak, halkın seçtiği milletvekillerinin yemin etmesinin izin verilmemesi antidemokratik ve hukuk dışı uygulamanın parçası olamayacaklarını vurgulayan Koyuncu, "Yeminleri engellenen arkadaşlarımızda yemin etme yolu açılmadıkça, CHP örgütü olarak Meclis grubumuzun yemin etmemeye kararının arkasındayız" diye konuştu. **Yazar Sarı-Memleket**



Meclis'te çalışmalara devam

İl Genel Meclisi, Ali Selvi başkanlığında toplandı. Temmuz ayında 59 gündem maddesiyle toplanacak olan İl Genel Meclisi'nin gündemi hakkında üyeleri bilgilendiren Başkan Selvi, bugüne kadar yaptığı çalışmalarla bütün illere örnek olan İl Genel Meclisi'nin, bundan sonra devam edecek proje ve yatırımlarda aldığı kararlarla da örnek olmaya devam edeceğini söyledi. Bugüne kadar pek çok ilke imza atan İl Genel Meclisi'nin, yine Türkiye'de ilk kez Konya'da uygulanacak, hizmetlerin gönüllülük esasına uygun yapılmasına yönelik yönetmelik hakkında bilgi veren Selvi, "Pek çok konuda başlatılan projelerle adından ülke genelinde söz ettiren İl Genel Meclisi, üzerinde özenle durduğu mikro kredi konusunda son aşamaya geldi. Bazı illerde de uygulanan mikro kredi konusunda Maliye Bakanlığı'na başvurumuzu yaptık. Yeni hükümetin kurulması ile konunun neticelenmesini bekliyoruz. Mikro kredide önceliğimiz yoksullar. Yoksulların iş hayatına kazandırılmasına yönelik projeye müracaatlarla birlikte fakir halkın çalışma yaşamındaki portföyünü de çıkarmış, envanter hazırlamaya başlayacağız. Önemli projelerimizden bir diğeri de Yerköprü Şelalesi'ni doğal park haline getirip, turizm kazandırmak. Bu konuda bize destek veren Sayın Valimiz Aydın Nezihi Doğan'a da teşekkür ederiz. Yerköprü'nün girişine İl Özel İdaremiз kilitli taş döşedi. Gidiş gördük, çok güzel olmuş. Artık buraya araç giremeyecek. Asma köprüler ve korkuluklar yapılacak. Bu şekilde şelale güvenli alan ilan edilecek. Tinaztepe Mağarası'ndaki yürüyüş yolları benzeri alanlar yapılacaktır. İl Özel İdaremizin Büyükşehir Belediyesi ile yaptığı ortak çalışma ile bölge her hafta temizleniyor. Ayrıca Hudutsuz Köy Projesi ile 532,5 bin hektar alanda tarım bölgeleri değerlendirilecek, araziden faydalanma oranı artırılabilecek. Her yıl Akşehir'de yapılan Nasrettin Hoca'yı Anma Şenliklerine destek kararı ile bu yıl İl Özel İdaresi Akşehir'i ve Nasrettin Hoca'yı tanıtan iki kitap bastırdı. Gençlik ve Spor Komisyonumuz ise İl Özel İdaresi ile birlikte Halı Saha Turnuvası hazırlığı içinde. Meclisimiz, bugüne kadar sporun eğitime, sanattan kültüre kadar her alanda yaptığımız hizmet ve yatırımlarına bundan sonra da devam edecektir" dedi.

Konyalı farklı bir kapalı pazar görecek

Selçuklu Belediyesi uyguladığı pazaryeri projesi ile Konya'da kapalı pazar anlayışını değiştiriyor. Şeyh Şamil Mahallesinde uygulanan projenin yapımı hızla devam ediyor. Konyalı her şeyi ile farklı bir Pazar yerini ilk defa görecek



SELÇUKLU Belediyesi Şeyh Şamil Mahallesi Pazaryerinde uygulamaya koyduğu kapalı pazaryeri projesi ile alışlagelmis kapalı pazar anlayışını değiştiriyor. Satıcılar ve müşteriler için farklı kullanım kolaylıklarının amaçlandığı proje 9.500 m² alan üzerinde inşa ediliyor. Bölge halkının ve pazarcı esnafının görüşlerine göre şekillenen, görsel anlamda da farklılık arz eden proje şehirde bir ilk olacak. Yapımı hızla süren tesis kısa süre sonra hizmet vermeye başlayacak.
MODERN ALTYAPU VE FONKSİYONEL KULLANIM
Selçuklu Belediyesi Pazartesi günleri Cumhuriyet Pazarı olarak bilinen Şeyh Şamil Mahallesinde kurulan semt pazarının üstünü kapatıyor. Modern altyapı ve fonksiyonel üstyapının birleştirildiği pazar yeri, aslına uygun kullanım kolaylığının yanı sıra pazar kurulmadığı günlerde ise sportif ve kültürel etkinliklerin yapılmasına olanak sağlayarak rekreasyon alanı olarak da kullanılacak.
MESLEK GRUPLARINA ÖZEL SATIŞ ALANLARI
Mimarî projesi ile benzer kapalı pazaryerlerinden daha modern görüntüye sahip Şeyh Şamil pazar yeri projesi kapsa-

mında büyüklüğü 24 ile 65 m² arasında değişen 10 ayrı dükkan da hizmet verecek. Pazaryerinde balıkçılar, gıda satıcıları, tuhafiyeye ve farklı meslek gruplarının sattıkları ürünler göre farklı düzenlemeler yapıyor. Altyapı olarak su ve kanalizasyon şebekesi yeniden düzenlenen projede zemimde perde beton kullanılıyor. Pazaryerinde özellikle Kurban kesimi için askı aparatları da düşünüldü.
PAZARYERİNDE SOSYAL, KÜLTÜREL VE SPORİF ETKİNLİKLER
Pazaryerinde pazar kurulmadığı günlerde, projede yer alan 2 ayrı spor alanı mahalle halkının hizmetinde olacak. Bu alan kültürel ve sosyal etkinliklerin düzenlemesine uygun olarak planlanıyor.
HER AYKINTI DÜŞÜNÜLDÜ
Planlamada göze çarpan farklı bir uygulama ise güvenlik. Pazar giriş ve çıkışları belli saatlerde araç trafiğine açılacak. Giriş ve çıkışlarda güvenlik görevlileri için ayrı bir yer tahsis yapılacak. Bununla birlikte güvenlik kamerası ve aydınlatma gibi donatılarda yer alacak Binkonutlar pazaryeri 3.550.000 TL'ye mal olacak.